diajukan oleh Penggugat kepada Tergugat dikarenakan adanya hubungan perjanjian utang 
piutang antara penggugat dan tergugat tertanggal 27 Desember 2019. 

Kasus ini bermula dimana Tergugat berhutang kepada Penggugat dengan jumlah 
keseluruhan sebesar Rp. 215.000.000,- (dua ratus lima belas juta rupiah) yang digunakan oleh 
Tergugat guna pembayaran tunggakan listrik pabrik Air Mineral AYIA dan pembelian bahan 
baku pabrik dimana uang tersebut dicairkan melalui cek tertanggal 27 Desember 2019, 
Tergugat berjanji akan mengembalikan uang pinjaman tersebut kepada Penggugat dengan

[...]

Kuasa Hukum Penggugat kepada Tergugat karna utang Tergugat telah jatuh tempo dan 
meminta kepada Tergugat untuk membayar sisa hutang kepada Penggugat. Hingga akhir tahun 
2021 sampai pertengahan tahun 2022 Penggugat tidak ada itikad baik untuk menyelesaikan 
seluruh sisa hutang sejumlah Rp. 158.924.450,- (seratus lima puluh delapan juta sembilan ratus 
dua puluh empat ribu empat ratus lima puluh rupiah), sehingga Penggugat melalui Kuasa 
Hukumnya melayangkan Surat Somasi I dan Surat Somasi II kepada Tergugat, namun Tergugat 
tidak beritikad baik untuk menyelesaikan seluruh hutang kepada Penggugat, menyebabkan 
Penggugat mengajukan gugatan sederhana ke Pengadilan Negeri Padang.

[...]

hutang yang telah jatuh tempo, menghukum Tergugat untuk membayar ganti ruji materil senilai 
sisa hutang Rp. 158.924.450 (serratus lima puluh delapan juta Sembilan ratus dua puluh empat 
ribu empat ratus lima puluh rupiah) dan menghukum tergugat membayar biaya perkara 
sejumlah Rp. 176.000 (seratus tujuh puluh enam ribu rupiah).  

Proses persidangan gugatan sederhana yang cepat memberikan kemudahan bagi Para 
Pihak sesuai dengan Perma Nomor 4 Tahun 2019 dan penting untuk diketahui masyarakat agar 
lebih memahami mengenai gugatan sederhana yang prosesnya lebih cepat dibandingkan